
KUPNÍ SMLOUVA

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00,
100:471 14 304,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216,
statutární orgán: MUDr. David Kostka, MBA, generální ředitel,
bankovní spojení: číslo účtu 2115202031/0710, vedený u České národní banky,
(dále též „ZP MV ČR“)

Zastoupená společností Car Aukce spol. s r.o.,
se sídlem Mostecká 273/21,118 00 Praha 1 Malá Strana
IČO: 26972697,
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C , vložka 147381, 
zastoupenou Petrem Hodným,
(dále též jako „společnost Car Aukce spol. s r.o“)

(ZP MV ČR a společnost Car Aukce spol. s r.o. dále též společně jako „Prodávající“),

a

Lubomír Smrček,
se sídlem Lhota Rapotina 112, 679 01 Lhota Rapotina,
IČO: 60587547,
zapsaný/á v živnostenském rejstříku, vedeném v Boskovicích,

(dále též jako „Kupující ),

(Prodávající a Kupující společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako "Smluvní
strana")

uzavírají v souladu s ust. § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanskýzákoník“), na základě veřejné zakázky 

„Zprostředkování prodeje vozidel ZP MV ČR“

tuto

Kupní smlouvu
(dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Předmět Smlouvy

1. ZP MV ČR prohlašuje, že je na základě řádného nabývacího titulu výlučným 
vlastníkem předmětu prodeje, a to osobního vozidla tovární značky: Škoda , 
model: Octavia 1,6 TDI Ambition, RZ: 5AF2269 (dále jen „Předmět prodeje“). 
S užíváním Předmětu prodeje jsou neoddělitelně spojeny a pro užívání Předmětu 
prodeje jsou nezbytné tyto dokumenty:

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky -

V::,; i'-'
ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211.cz

1 z 4



osvědčení o registraci vozidla část I. (tzv. malý technický průkaz vozidla),

osvědčení o registraci vozidla část II. (tzv. velký technický průkaz vozidla), 

tzv. servisní knížka - evidence servisních zásahů u předmětného vozidla.

2. ZP MV ČR prohlašuje, že Předmět prodeje v době uzavření této smlouvy drží ve 
vlastnictví.

3. ZP MV ČR prodává touto Smlouvou Předmět prodeje specifikovaný v čl. I. odst.
1 této Smlouvy se všemi jejich součástmi a příslušenstvím do výlučného 
vlastnictví Kupujícího za vzájemně ujednanou kupní cenu stanovenou v čl. II. této 
Smlouvy a Kupující Předmět prodeje specifikovaný v čl. I. odst. 1 této Smlouvy se 
všemi jeho součástmi a příslušenstvím, do svého výlučného vlastnictví přijímá.

Článek II.
Kupní cena

1. Kupní cenu za Předmět prodeje specifikovaný v čl. I. odst. 1 této Smlouvy ve výši 
192 000,-Kč (slov Jednostodevadesátdvatisíc korun českých), uhradil Kupující 
v souladu s ustanovením odst. 2 tohoto článku před podpisem této Smlouvy.

2. Kupní cena Vozidla nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v 
příslušné sazbě dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“). ZP MV ČR prodává Vozidla v 
režimu osvobození od DPH dle § 51 odst.1 písm. m) a § 62 odst.1 Zákona o DPH 
- dodání zboží, které bylo použito pro plnění osvobozená od daně bez nároku na 
odpočet daně.

3. Smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu úhrady celé kupní ceny za 
Předmět prodeje takto:

celou sjednanou kupní cenu za Předmět prodeje Kupující uhradil tak, že ji před 
podpisem této Smlouvy složil na speciální depozitní účet společnosti Car Aukce 
spol. s r.o., č. ú. 197474532/0300, v souladu se zněním e-vyhlášky ze dne 
22.4.2024. Společnost Car Aukce spol. s r.o. výtěžek zpeněžení a bez 
zbytečného odkladu odešle z depozitního účtu do tří (3) pracovních dnů ode dne 
účinnosti této Smlouvy, a to na bankovní účet ZP MV ČR uvedený v záhlaví této 
Smlouvy.

Článek III. 
Prohlášení Smluvních stran

1. Kupující prohlašuje, že si Předmět prodeje řádně prohlédl, je seznámen sjeho 
faktickým a právním stavem a v tomto stavu jej „jak stojí a leží“ kupuje.

2. Touto Smlouvou se společnost Car Aukce spol. s r.o. zavazuje, že Kupujícímu 
odevzdá Předmět prodeje spolu se všemi jeho součástmi a příslušenstvím a 
umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, a Kupující se zavazuje, že Předmět 
prodeje převezme a zaplatí Prodávajícímu vzájemně dohodnutou celkovou kupní 
cenu uvedenou v čl. II. odst. 1 této Smlouvy.

Článek IV.
Převod vlastnického práva, převzetí

1. Vlastnické právo a veškerá práva a povinnosti spojené s vlastnictvím k Předmětu 
prodeje přechází na Kupujícího okamžikem, kdy tato Smlouva nabyde platnosti.

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky -

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, IČO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211.cz

2z4



2. Nebezpečí škody na movitých věcech přechází na Kupujícího převzetím 
Předmětu prodeje.

3. Přepis vozidla v Registru vozidel zajistí společnost Car Aukce spol. s r.o. nebo jím 
pověřená osoba na základě plné moci, ve Ihútě do pěti (5) pracovních dnů ode 
dne podpisu této Smlouvy. Společnost Car Aukce spol. s r.o. se zavazuje předat 
Kupujícímu vozidlo včetně dokladů k vozidlu do sedmi (7) kalendářních dnů ode 
dne přepisu vozidla.

Článek V.
Uveřejňovací povinnost

1. Kupující prohlašuje, že si vědom toho, že ZP MV ČR jako zadavatel veřejné 
zakázky dle zákona č. 134/2026 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon o registru smluv"),, a je povinen uveřejnit v zákonném registru smluv, 
jehož správcem je Digitální a informační agentura, tuto Smlouvu, včetně jejích 
případných změn a dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění podle zákona o 
registru smluv. Kupující s uveřejněním Smlouvy v plném znění (kromě částí 
výslovně označených, které spadají pod výjimky z uveřejnění dle zákona o 
registru smluv), souhlasí.

2. ZP MV ČR se zavazuje Smlouvu uveřejnit ve Ihutě do 20 (dvaceti) dnů od jejího- 
uzavření v zákonném registru smluv. Kupující je povinen po uplynutí této Ihúty, 
nejpozději do 20 (dvaceti) dnů ode dne, kdy byla Smlouva uzavřena, v zákonném 
registru smluv ověřit, zda Prodávající Smlouvu řádně uveřejnil, a pokud se tak 
nestalo, je povinen Smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat ZP MV 
ČR.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v zákonném registru smluv dle ČI. V odst. 2 této 
Smlouvy. Za den uzavření Smlouvy se považuje den podpisu Smlouvy poslední 
ze Smluvních stran.

2. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu nelze dále postupovat, rovněž 
pohledávky ze Smlouvy nelze dále postoupit.

3. Smluvní strany prohlašují v souladu s ustanovením § 1765 občanského zákoníku, 
že na sebe Smluvní strany převzaly nebezpečí změny okolností. Před uzavřením 
Smlouvy Smluvní strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou 
situaci a jsou si plně vědomy okolností Smlouvy a není jim známa skutečnost, 
která by jim znemožnila nebo výrazně omezila zejména možnost plnit závazky ze 
Smlouvy.

4. Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí obecnými 
ustanoveními občanského zákoníku a dále právním řádem České republiky.

5. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o Předmětu smlouvy a všech 
náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které 
považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran 
učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky -

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, IČO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216
datová schránka: 9swaix3. infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211.cz

3z4



nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a 
nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran.

6. Tato Smlouva muže být měněna pouze dohodou obou Smluvních stran, a to ve 
formě písemných dodatku vlastnoručně podepsaných zástupci obou Smluvních 
stran.

7. Kontaktní osoby Smluvních stran:

Za Kupujícího:

za Prodávajícího:

za ZP MV ČR

za společnost Car Aukce spol. s r.o.,

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech (3) vyhotoveních, z nichž jedno (1) obdrží 
Kupující, jedno (1) obdrží ZP MV ČR a jedno (1) společnost Car Aukce spol. s r.o..

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

V Kolíně dne 9.5.2024

V Kolíně dne 9.5.2024

Prodávající:

Car Aukce spol. s r.o.
Zástupce společnosti

Kupující:

Lubomír Smrček
Statutární orgán, jednatel ...

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky -

ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
sídlo Vinohradská 2577/178. 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, IČO 47114304.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolínka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211.cz

4z4


